
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 936

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 936

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

PORTARIA N.º 017/2025

PORTARIA N.º 017/2025. 16 de janeiro de 2025.

“Revoga a Cessão de servidora pública municipal para
o Município Miranorte-TO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins e
ainda o Ofício nº 013/2025 do Excelentíssimo Senhor Le-
andro Mota Barbosa Teles, Prefeito de Miranorte - TO

RESOLVE:

Art. 1º Revoga a cessão da servidora CRISTIANE VALE-
RIA D’ILIO LANÇA, Professora de Nível Superior, matrí-
cula nº 7248 servidora integrante do quadro da Secretaria
Municipal de Educação, lotada na Prefeitura Municipal de
Miranorte -TO, voltando a exercer suas funções na Prefei-
tura Municipal de Paraíso do Tocantins – TO.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

PORTARIA SEMED Nº 33/2025, DE 15 DE JANEIRO DE
2025

Nomeia equipe técnica para fiscalização de contratos e
convênios da Secretaria Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a comissão para atuar como Fiscal
de Contrato da Secretaria Municipal de Educação de Pa-
raíso do Tocantins, composta pelas servidoras Ana Maria
Barros Pimentel (Titular), Matrícula nº 1254; e Delitânia
Oliveira Leal Rêgo (Suplente), Matrícula nº 2686.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 15º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 936

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jan 16 22:30:29 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	PORTARIA N.º 017/2025

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	Portaria SEMED nº 33/2025, de 15 de janeiro de 2025


		2025-01-16T22:30:29+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




